

拠点区分事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ   ビ	0055 介護保険事業収益	490,735,494	469,799,212	20,936,282
	0056 施設介護料収益	279,459,509	276,444,786	3,014,723
	5111 介護報酬収益	250,412,913	246,810,590	3,602,323
	5113 利用者負担金収益(一般)	29,046,596	29,634,196	-587,600
	0057 居宅介護料収益(介護報酬収益)	66,833,074	55,685,145	11,147,929
	5121 介護報酬収益	65,896,826	54,486,355	11,410,471
	5122 介護予防報酬収益	936,248	1,198,790	-262,542
	0058 居宅介護料収益(利用者負担金収益)	8,808,609	7,593,029	1,215,580
	5132 介護負担金収益(一般)	8,763,770	7,531,643	1,232,127
	5133 介護予防負担金収益(公費)	17,545	39,538	-21,993
	5134 介護予防負担金収益(一般)	27,294	21,848	5,446
	0061 居宅介護支援介護料収益	10,055,486	8,879,636	1,175,850
	5161 居宅介護支援介護料収益	8,754,763	7,439,612	1,315,151
	5162 介護予防支援介護料収益	1,300,723	1,440,024	-139,301
	0062 利用者等利用料収益	121,787,687	113,762,432	8,025,255
	5172 居宅介護サービス利用料収益		21,582	-21,582
	5174 食費収益(公費)	10,260,201	15,644,494	-5,384,293
	5175 食費収益(一般)	36,616,994	28,414,090	8,202,904
	5176 居住費収益(公費)	13,833,906	16,384,438	-2,550,532
	5177 居住費収益(一般)	55,369,138	47,472,828	7,896,310
5178 その他の利用料収益	5,707,448	5,825,000	-117,552	
0063 その他の事業収益	3,791,129	7,434,184	-3,643,055	
5181 補助金事業収益	3,791,129	7,434,184	-3,643,055	
0088 経常経費寄附金収益	31,000		31,000	
5541 経常経費寄附金収益	31,000		31,000	
	サービス活動収益計(1)	490,766,494	469,799,212	20,967,282
ス   活 動 費 増 減 の 用	0015 人件費	309,072,478	313,669,903	-4,597,425
	4111 役員報酬	5,239,000	4,985,000	254,000
	4112 職員給料	188,152,898	192,490,945	-4,338,047
	4113 職員賞与	18,229,839	21,671,070	-3,441,231
	4114 賞与引当金繰入	9,719,000	10,920,000	-1,201,000
	4115 非常勤職員給与	51,033,776	46,651,682	4,382,094
	4117 退職給付費用	500,000	475,350	24,650
	4118 法定福利費	36,197,965	36,475,856	-277,891
	0016 事業費	57,397,833	56,025,360	1,372,473
	4211 給食費	28,105,018	26,910,156	1,194,862
	4212 介護用品費	4,511,435	4,687,004	-175,569
	4215 保健衛生費	825,216	1,310,678	-485,462
	4218 教養娯楽費	1,113,718	1,219,924	-106,206
	4219 日用品費	557,091	578,083	-20,992
	4223 水道光熱費	14,575,768	13,634,766	941,002
	4225 消耗器具備品費	1,571,723	2,670,470	-1,098,747
	4230 保険料	315,965	603,210	-287,245
	4226 賃借料	3,629,065	2,768,315	860,750
	4231 車輛費	2,191,954	1,635,654	556,300
	4233 雑費	880	7,100	-6,220
0017 事務費	40,762,827	39,507,379	1,255,448	
4311 福利厚生費	976,542	1,027,484	-50,942	
4312 職員被服費	187,550	162,162	25,388	
4314 研修研究費	63,990	7,610	56,380	
4315 事務消耗品費	359,632	213,025	146,607	
4316 印刷製本費	525,812	716,280	-190,468	
4319 修繕費	1,697,740	1,388,420	309,320	
4321 通信運搬費	809,657	696,548	113,109	
4322 会議費	2,268		2,268	
4324 業務委託費	31,757,101	31,372,512	384,589	



拠点区分事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
部	4325 手数料	196,104	202,272	-6,168	
	4328 土地・建物賃借料	1,301,304	1,301,304	.	
	4329 租税公課	43,800	9,000	34,800	
	4331 保守料	2,626,812	2,178,332	448,480	
	4332 渉外費	45,115	33,190	11,925	
	4333 諸会費	169,400	198,550	-29,150	
	4335 雑費		690	-690	
	0025 利用者負担軽減額	1,010,708	1,405,104	-394,396	
	4441 利用者負担軽減額	1,010,708	1,405,104	-394,396	
	0026 減価償却費	40,613,135	39,794,083	819,052	
	4451 減価償却費	40,613,135	39,794,083	819,052	
	0027 △国庫補助金等特別積立金取崩額	10,775,483	10,775,493	-10	
	4461 △国庫補助金等特別積立金取崩額	10,775,483	10,775,493	-10	
	サービス活動費用計(2)	438,081,498	439,626,336	-1,544,838	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	52,684,996	30,172,876	22,512,120		
サービス活動外増減の部	収益	0092 受取利息配当金収益	3,728	3,465	263
		5821 受取利息配当金収益	3,728	3,465	263
		0097 その他のサービス活動外収益	1,703,574	1,740,295	-36,721
		5871 受入研修費収益	2,120		2,120
		5872 利用者等外給食収益	1,410,640	1,478,620	-67,980
		5873 雑収益	290,814	261,675	29,139
	サービス活動外収益計(4)	1,707,302	1,743,760	-36,458	
	費用	0032 支払利息	7,076,233	4,138,602	2,937,631
		4811 支払利息	3,673,122	4,138,602	-465,480
		4812 その他の支払利息（弁済補償金）（	3,403,111		3,403,111
		0037 その他のサービス活動外費用	1,410,640	1,478,620	-67,980
4841 利用者等外給食費		1,410,640	1,478,620	-67,980	
サービス活動外費用計(5)	8,486,873	5,617,222	2,869,651		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-6,779,571	-3,873,462	-2,906,109		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	45,905,425	26,299,414	19,606,011		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		費用	0041 固定資産売却損・処分損	2	
	費用	4932 車輛運搬具売却損・処分損	2		2
	特別費用計(9)	2		2	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-2		-2		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	45,905,423	26,299,414	19,606,009		
法人税、住民税及び事業税(12)					
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	45,905,423	26,299,414	19,606,009		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	483,551,765	457,252,351	26,299,414	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	529,457,188	483,551,765	45,905,423	
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)				
	その他の積立金積立額(19)				
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	529,457,188	483,551,765	45,905,423		